
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizi Sociali

N° 1151  del 02/08/2018

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

02/08/2018Data:

N. 210  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno DUE del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILADICIOTTO da CUCCIARDI VINCENZO 
Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

PROCEDURA DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., PER 
L'AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI ASSISTENZA DISABILI GRAVI IN STRUTTURA 
RESIDENZIALE CASA FAMIGLIA (DOPO DI NOI). CIG 75837704FB

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1151 DEL 02/08/2018 

 

OGGETTO: 
PROCEDURA DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., PER 
L'AFFIDAMENTO DEI  SERVIZI DI ASSISTENZA DISABILI GRAVI IN STRUTTURA 
RESIDENZIALE CASA FAMIGLIA (DOPO DI NOI). CIG 75837704FB 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
RITENUTA,  la propria competenza ex art. 107, comma 3, lettera d), del T.U.E.L. approvato con 
d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTA: 
-  la D.C.C. del 21.12.2017 n. 54, immediatamente eseguibile, ad oggetto: Approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, della nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 e del Piano degli indicatori e dei risultati 
attesi di bilancio – (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.lgs. n. 118/2011); 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 06/03/2018 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG), il Piano degli Obiettivi ed il Piano delle Performance 
per il bilancio previsionale 2018-2020; 

 
VISTA la convenzione R.S.P.N.A. n. 848 del 26/01/2016 stipula fra il Comune di Pomezia – 
Capofila ed il Comune di Aprilia in attuazione di quanto previsto dall’art. 33, comma 3-bis del 
D.Lgs. 163/06, come riformulato dall’art. 9, comma 4 del D.L. 66/2014 convertito in L. 89/2014 e 
per come integrato nei profili applicativi dall’art. 23-ter del D.L. 90/2014 convertito in L. 114/2014 
e dalle rispettive deliberazioni Consiliari di cui, la n. 1 del 12/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, 
del Comune di Pomezia e n. 68 del 10/12/2015, esecutiva ai sensi di legge, del Comune di Aprilia; 
 
VISTO il decreto n. 1 del 27/01/2016, prot. n. 8001/2016, del Sindaco di Pomezia con il quale è 
stato nominato l’Ing. Renato Curci, quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 
(R.A.S.A.) della Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) per i Comuni convenzionati – Pomezia – 
Aprilia; 
 
VISTO il decreto n. 5 del 10/02/2016 prot. n. 13052/2016, del Sindaco di Pomezia, con il quale è 
stato nominato l’Ing. Renato Curci, quale Responsabile della struttura organizzativa operante come 
S.U.A., al quale sono state attribuite di cui all’art. 107 del D. Lgs 267/2000 con riferimento alle 
procedure di lavori, servizi e beni, nonché con riferimento agli aspetti organizzativi nell’ambito 
delle attività della stessa struttura, così come disposto agli articoli 16, comma 2 e 18 comma 1 e 2 
della succitata convenzione R.S.P.N.A. n. 848 del 26/01/2016; 
 
PRESO ATTO del D. Lgs. 50 del18.04.2016 pubblicato in gazzetta ufficiale n. 91 del 19.04.2016 
supplemento ordinario n. 10 inerente il nuovo codice dei contratti che all’art. 37 disciplina le 
“aggregazioni e centralizzazione delle committenze”; 
 
VISTA : 

- la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali del Distretto socio-sanitario 
LT/1, di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000 TUEL, sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di 
Aprilia, Cisterna di Latina, Cori e Rocca Massima in data 21/12/2015 e con la quale Aprilia 
ha assunto il ruolo di Comune capofila; 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1151 DEL 02/08/2018 

 

- Vista la D.G.C. n. 282 del 07/11/2017 con la quale è stato adottato il Piano sociale di zona 
anno 2017, comprensivo del Piano Distrettuale per la disabilità gravissima, come approvato 
dal Comitato Istituzionale dei Sindaci del Distretto in data 31/10/2017, il quale prevede alla 
Misura 1, Servizi Essenziali, un servizio in favore di disabili gravi  erogati nell’ambito di 
una struttura residenziale denominata Casa dei Lillà ubicata nel Comune di Cisterna di 
Latina;  

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020 con il quale è stato 
approvato il programma biennale di affidamento dei servizi sociali; 
 
RILEVATO che è di prossima scadenza l’affidamento per il servizio di disabili gravi di cui alla 
struttura residenziale Casa dei Lillà e che è necessario procedere con una nuova procedura di gara al 
fine di assicurare il servizio ritenuto essenziale; 
 
VISTI 

-  il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 19 agosto 2000, n. 
267 e s.m.i., il quale all’art. 192, “determinazioni a contrarre e relative procedure “, prevede 
che la “Stipula dei contratti deve essere proceduta da apposita determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: a) il fine che il contratto si intende 
perseguire; b) l’oggetto del contratto, la forma e le clausole ritenute essenziali; c) le 
modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
RICHIAMATO  l’art. 59 – Scelta delle procedure – e l’art. 60 – Procedura aperta – del D.Lgs. 
50/2016; 

RILEVATO  che la procedura di gara sarà espletata in modalità tradizionale (cartacea), mediante 
procedura aperta, e che in relazione al servizio non sono attive convenzioni stipulate da Consip (o 
MEPA) aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 
 

DATO ATTO,  ai sensi dell'art. 192, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 37, comma 1, del  D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., che:  

- per la procedura di gara in oggetto si  procederà mediante procedura aperta di cui dell’art. 60 
del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- le offerte verranno selezionate con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all’art. 95, del succitato Decreto; 

- l'oggetto dell'appalto è l’affidamento dei servizi di assistenza a disabili gravi all’interno della 
struttura residenziale denominata Casa dei Lillà; 

- il servizio in oggetto sarà affidato per 12 mesi, salvo la facoltà di ripetizione del servizio ai 
sensi dell’art. 63, comma 5, del Codice; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, il contratto verrà stipulato in forma elettronica privata 
secondo lo schema allegato al presente atto;  

- i criteri di valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica ed i criteri per 
l’attribuzione dei relativi punteggi definiti dal III Settore del Comune di Aprilia saranno 
formalmente comunicati alla S.U.A. ed indicati nel disciplinare di gara, così come anche i 
criteri stabiliti per la partecipazione alla gara; 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1151 DEL 02/08/2018 

 

- il valore presunto base dell’appalto per la durata di 12 mesi è pari a € 330.028,94 (iva 

esclusa) più oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 961,30;  
- il costo orario onnicomprensivo posto a base di gara è di € 20,54 (IVA esclusa); 
- l’importo complessivo presunto dell’appalto, a norma dell’articolo 35, comma 4, del D. Lgs 

50/2017, comprensivo di ripetizione del servizio per un ulteriore anno e di eventuale proroga 
tecnica di 12 settimane è pari a € 685.149,60 (iva esclusa). 

- nel rispetto di quanto previsto dalla citata deliberazione questo Comune ha provveduto ad 
acquisire in via telematica, sul sito internet dell’Autorità di Vigilanza, il codice 
identificativo della procedura codice CIG 75837704FB gara n 7163341; 

 
 DATO ATTO CHE: 
- tali servizi rientrano tra quelli classificati nell’Allegato IX del D. Lgs. n. 50/2016 CPV 

8511200- 4  Cat. 25 Servizi sanitari e sociali; 
- l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art. 35 del D. Lgs. n. 50/21016 avvengono nel rispetto dei principi di cui all’art. 30; 
 
RILEVATO  che sono ammessi alla procedura di gara: 

- i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 il cui settore attività o il cui oggetto sociale 
(in caso di cooperative o consorzi) corrisponda a quello del presente appalto;  

- i raggruppamenti temporanei di concorrenti o consorzi ordinari di concorrenti, costituiti o 
costituendi, ai quali si applicano le disposizioni di cui all’art 47 e ss. del D. Lgs. 50/2016; 

- per ciò che riguarda le reti di impresa si fa riferimento alla Determinazione ANAC n. 3 del 
23 aprile 2013; 

 
CONSIDERATO, pertanto, che:  

- l’aggiudicazione sarà effettuata a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa  
valutata secondo i criteri di seguito indicati, ed ulteriormente specificati nel disciplinare di 
gara: 
- A) offerta tecnica (max 70 punti); 
- B) offerta economica (max 30 punti); 

- all’aggiudicazione si procederà in presenza di almeno un’offerta valida; 
- ai fini della valutazione delle offerte e dell’attribuzione dei punteggi per i parametri sopra 

elencati sarà nominata, con successivo provvedimento, apposita Commissione; 
 
STABILITO che le funzioni tecniche connesse alle attività di svolgimento della gara, a supporto 
del RUP, e di direzione dell’esecuzione, monitoraggio e verifica del servizio, per le quali è stato 
stimato il costo previsto nel quadro economico di spesa, ai sensi dell’art 113 comma 3 del d.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., saranno affidate ai sensi dell’art. 6 del Regolamento per la disciplina, la 
costituzione e la ripartizione degli incentivi per funzioni tecniche, di cui all’art. 113 del d.lgs. n. 
50/2016, approvato con D.G.C. n.  284 del 14/11/2017;  
 
VISTO  lo schema di Disciplinare di gara contenente i criteri di selezione di scelta del contraente 
che diventa indirizzo per la S.U.A. quale elemento di valutazione dei requisiti tecnici degli operatori 
economici che presenteranno le offerte; 
 

Visto, sulla base degli elaborati tecnici, il quadro economico come di seguito riportato: 
QUADRO ECONOMICO  

A IMPORTO ESECUZIONE SERVIZIO 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1151 DEL 02/08/2018 

 

A1 Importo servizio  € 330.028,94

A2  Eventuale ripetizione del servizio per 12 mesi € 330.028.94

A3 Eventuale proroga per 12 settimane € 23.169,12

Di cui Incidenza percentuale del costo della manodopera 
calcolati su base annua 

83%

A4 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 961,30

A5 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso del 
rinnovo 

€ 961,30

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA TOTALE A € 685.149,60

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

B1 IVA al 5% esclusi oneri per la sicurezza € 33.002,89

 IVA al 22% oneri per la sicurezza € 422,98

B2 Incentivo per funzioni tecniche ex art.113 comma 
3 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

€ 10.962,39

B3 Accantonamento di cui all’art. 113 comma 4 del 
D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

€ 2.740,60

B4 Contributo Anac €  375,00

B5 Spese di pubblicità € 2.000,00 

TOTALE  B € 49.503,86 

TOTALE GENERALE  (A + B) €734.653,46

 

STABILITO di prevedere la copertura  delle somme per l’esecuzione del servizio per la prima 
annualità, pari ad € 347.703, 18 (iva inclusa), sul bilancio di previsione 2018-2020, come di seguito 
indicato: 

- per € 309.000,00 in entrata al capitolo cod.PEG 2.0101.02.17402500 a valere sull’es. fin. 
2019; 

- per € 38.703,18 in entrata al capitolo cod.PEG 3.0100.02.05300200 a valere sull’es. fin. 
2019; 

- per € 347.703, 18 in uscita al capitolo cod.PEG 12.02.1.04.13460500 a valere sull’es. fin. 
2019; 

 
STABILITO , altresì, di prevedere la copertura dei costi per il contributo ANAC e le spese di 
pubblicità, nonché per le funzioni tecniche di cui all’art. 113, commi 3 e 4 del D.lgs. n. 50/2016, 
relativamente alla prima annualità di esecuzione del servizio, pari complessivamente ad € 9.226.50, 
come di seguito indicato: 

- per € 375,00 di spese per contributo ANAC, in uscita al capitolo Cod.PEG 
12.07.1.04.13467000, a valere sull’es. fin. 2018; 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1151 DEL 02/08/2018 

 

- per € 2.000,00 di spese di pubblicazione, in uscita al capitolo Cod.PEG 
12.07.1.04.13467000, a valere sull’es. fin. 2018; 

- per € 6.851,50 per garantire le funzioni tecniche di cui all’art. 113, commi 3 e 4 del D.lgs. n. 
50/2016, in uscita al capitolo Cod. PEG 12.07.1.04.13467000, a valere sull’es. fin. 2019; 

 
PRESO ATTO che in funzione dell'importo dell'appalto, la pubblicazione del bando di gara 
avverrà ai sensi di legge per il tramite della S.U.A.; 
 
RITENUTO ,  in esecuzione di quanto previsto nella citata convenzione RSPNA n. 848 del 
26/01/2016, di dover demandare alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) tra il Comune di Pomezia 
(RM) ed il Comune di Aprilia (LT), i conseguenti adempimenti relativi all'approvazione degli 
schemi del Bando di gara, del Disciplinare e della relativa modulistica, nonché la nomina della 
commissione giudicatrice che provvederà all'espletamento delle operazioni di gara di competenza; 
 
RITENUTO altresì di approvare il capitolato di gara, lo schema di contratto, il DUVRI, il patto di 
integrità ed il protocollo di legalità allegati al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
RITENUTO, altresì, che l’ istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTI, altresì,: 

• la L. n. 241/1990 e s.m.i.; 
• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i; 
• il D.Lgs 56/2017; 
• la L. n. 328/2000; 
• il d.lgs.14 marzo 2013, n. 33; 
• lo Statuto Comunale; 
•  il vigente Regolamento di Contabilità; 
• il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano; 
 

DETERMINA 

Richiamate le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. DI INDIRE , per le motivazioni espresse in premessa, una gara ad evidenza pubblica ai sensi 
dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016,  per l’affidamento dei servizi di assistenza a disabili gravi 
all’interno della struttura residenziale denominata Casa dei Lillà alle condizioni e secondo le 
modalità indicate dal bando di gara e dal Capitolato speciale; 

 
2. DI ACCERTARE  la somma di € 347.703, 18 (iva al 5% e al 22%) necessaria 

all’esecuzione del servizio per la prima annualità, come di seguito: 
- per € 309.000,00 al capitolo cod.PEG 2.0101.02.17402500 del bilancio di previsione 2018 – 

2020 con imputazione all’es. fin. 2019; 
- per € 38.703,18 al capitolo cod.PEG 3.0100.02.05300200  del bilancio di previsione 2018 – 

2020 con imputazione all’es. fin. 2019; 
 

3. DI IMPEGNARE:   



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1151 DEL 02/08/2018 

 

- la somma di € 347.703, 18 ( iva al 5% e al 22%) necessaria all’esecuzione del servizio per la 
prima annualità a valere sul capitolo di spesa cod.PEG 12.02.1.04.13460500 del bilancio di 
previsione 2018 – 2020 con imputazione all’esercizio finanziario 2019 secondo il criterio 
dell’effettiva esigibilità; 

- la somma di € 375,00 onnicomprensiva quale contributo all’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, a valere sul capitolo di spesa Cod.PEG 12.07.1.04.13467000 del bilancio di 
previsione 2018-2020, con imputazione all’esercizio finanziario 2018, secondo il criterio 
dell’effettiva esigibilità; 

- la somma di € 2.000,00 di spese di pubblicazione relative alla presente procedura, a valere 
sul capitolo di spesa Cod.PEG 12.07.1.04.13467000 del bilancio di previsione 2018-2020, 
con imputazione all’esercizio finanziario 2018, secondo il criterio dell’effettiva esigibilità; 

- la somma di € 6.851,50 per garantire le funzioni tecniche di cui all’art. 113, commi 3 e 4 del 
D.lgs. n. 50/2016, a valere sul capitolo di spesa Cod.PEG 12.07.1.04.13467000 del bilancio 
di previsione 2018-2020, con imputazione all’esercizio finanziario 2019, secondo il criterio 
dell’effettiva esigibilità; 
 

4. DI  DARE ATTO  che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 37, comma 1, 
del  D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., che:  

- per la procedura di gara in oggetto si  procederà mediante procedura aperta di cui dell’art. 60 
del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- le offerte verranno selezionate con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all’art. 95, del succitato Decreto; 

- si procederà all’affidamento anche in presenza di una sola offerta valida e congrua per 
l’Amministrazione; l’offerente è vincolato alla propria offerta per un periodo di 180 giorni 
dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte stesse; 

- per la procedura di gara in oggetto si  procederà mediante procedura aperta di cui dell’art. 60 
del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

- le offerte verranno selezionate con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 
cui all’art. 95, del succitato Decreto; 

- l'oggetto dell'appalto è l’affidamento dei servizi di assistenza a disabili gravi all’interno della 
struttura residenziale denominata Casa dei Lillà; 

- il servizio in oggetto sarà affidato per 12 mesi, salvo la facoltà di ripetizione del servizio ai 
sensi dell’art. 63, comma 5, del Codice; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, il contratto verrà stipulato in forma elettronica privata 
secondo lo schema allegato al presente atto;  

- i criteri di valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica ed i criteri per 
l’attribuzione dei relativi punteggi definiti dal III Settore del Comune di Aprilia saranno 
formalmente comunicati alla S.U.A. ed indicati nel disciplinare di gara, così come anche i 
criteri stabiliti per la partecipazione alla gara; 

- il valore presunto base dell’appalto per la durata di 12 mesi è pari a € 330.028.94 (iva 

esclusa) più oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 961,30,;  
- il costo orario onnicomprensivo posto a base di gara è di € 20,54 (IVA esclusa); 
- l’importo complessivo presunto dell’appalto, a norma dell’articolo 35, comma 4, del D. Lgs 

50/2017, comprensivo di ripetizione del servizio per un ulteriore anno e di eventuale proroga 
tecnica di 12 settimane è pari a €  685.149,60 (iva esclusa); 

- nel rispetto di quanto previsto dalla citata deliberazione questo Comune ha provveduto ad 
acquisire in via telematica, sul sito internet dell’Autorità di Vigilanza, il codice 
identificativo della procedura codice CIG 75837704FB gara n 7163341; 
 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 1151 DEL 02/08/2018 

 

5. DI DEMANDARE  l’esame delle offerte e della documentazione di gara ad un apposita 
Commissione nominata, con separato e successivo atto, ai sensi dell’art. 77 del 
D.Lgs.50/2016; 
 

6. DI  APPROVARE il capitolato speciale, patto di integrità, il DUVRI, il protocollo di 
legalità nonché lo schema di contratto allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 
 

7. DI QUANTIFICARE  l’importo a base di gara come di seguito riportato: 
 

QUADRO ECONOMICO  

A IMPORTO ESECUZIONE SERVIZIO 

A1 Importo servizio  € 330.028,94

A2  Eventuale ripetizione del servizio per 12 mesi € 330.028.94

A3 Eventuale proroga per 12 settimane € 23.169,12

Di cui Incidenza percentuale del costo della manodopera 
calcolati su base annua 

83%

A4 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 961,30

A5 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso del 
rinnovo 

€ 961,30

IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI GARA TOTALE A € 685.149,60

 
8. DI DEMANDARE alla Stazione Unica Appaltante (SUA) tra il Comune di Pomezia ed il 

Comune di Aprilia, i conseguenti adempimenti relativi all’approvazione del bando di gara, 
del disciplinare contenente i criteri di valutazione e della relativa modulistica; 

 
9. DI NOMINARE  quale Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Stefania Zanda, 

Coordinatrice dell’Ufficio di Piano ai sensi dell’ art. 31 del D. Lgs 50/2016;  
 

8. DI DARE ATTO  che, ai sensi delle Legge n. 136/2010 (Piano straordinario contro le 
mafie) e del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice degli Appalti), è stato acquisito apposito Codice 
GIG 75837704FB da parte del Settore III - Ufficio Servizi Sociali codice unico iPA: 
JU1WXT; 
  

9. DI DARE ATTO  che ai sensi dell’art. 29 del Codice e dell’art. 4bis del D. Lgs. 33/2013, si 
provvederà alla pubblicazione degli atti di gara della procedura in oggetto; 

 
10. DI ATTESTARE  la regolarità del presente atto ai sensi e per effetto di quanto disposto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 
     Il Dirigente  

 Dott. Vincenzo Cucciardi 


		2018-08-02T14:05:41+0200
	cucciardi vincenzo




